

# **Per Christensen Automobiles ApS**

**Slotsherrensvej 361, 2610 Rødovre**

**CVR-nr. 16 95 78 95**

## **Årsrapport**

**1. juli 2017 - 30. juni 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. november 2018.

---

**Per Christensen**  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Per Christensen Automobiles ApS  
Slotsherrensvej 361  
2610 Rødovre

Hjemmeside: [www.pc-auto.dk](http://www.pc-auto.dk)

CVR-nr.: 16 95 78 95

Regnskabsår: 1. juli - 30. juni

**Direktion**

Per Christensen

**Revision**

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Stockholmsgade 45  
2100 København Ø

**Modervirksomhed**

Per Christensen Automobiles Holding ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af handel med brugte biler.

### **Usædvanlige forhold**

Der har ikke været konstateret usædvanlige forhold der har påvirket indregningen eller målingen.

### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Der har ikke været væsentlige usikkerheder, der har påvirket indregningen eller målingen.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 10,2 mio. kr. mod 9,0 mio. kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 6,6 mio. kr. mod 5,5 mio. kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets resultat og økonomiske udvikling blev som forventet og anses for tilfredsstillende.

### **Særlige risici**

Brancherisici

Der er ikke konstateret særlige risici udover de almindelige forekomne inden for bilbranchen.

### **Den forventede udvikling**

Det forventes at konkurrencen på markedet fortsat skærpes.

Selskabet forventer i 2018/2019 et positivt driftresultat.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



**Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni**

<u>Note</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>10.204.507</b>	<b>8.996.978</b>
1 Personaleomkostninger	-4.157.633	-5.489.738
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-514.822	-368.515
<b>Driftsresultat</b>	<b>5.532.052</b>	<b>3.138.725</b>
Andre finansielle indtægter	3.745.555	4.599.738
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.686.315	-917.734
<b>Resultat før skat</b>	<b>7.591.292</b>	<b>6.820.729</b>
3 Skat af årets resultat	-1.035.735	-1.302.668
<b>4 Årets resultat</b>	<b>6.555.557</b>	<b>5.518.061</b>

**Balance 30. juni**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
5 Grunde og bygninger	17.226.778	17.739.832
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>17.226.778</u>	<u>17.739.832</u>
6 Andre tilgodehavender	3.000	3.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>3.000</u>	<u>3.000</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>17.229.778</u></b>	<b><u>17.742.832</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Varebeholdninger	8.885.554	8.966.743
Varebeholdninger i alt	<u>8.885.554</u>	<u>8.966.743</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.167.004	2.535.647
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.077.411	14.395.859
Andre tilgodehavender	1.398.573	428.893
7 Periodeafgrænsningsposter	161.279	72.813
Tilgodehavender i alt	<u>4.804.267</u>	<u>17.433.212</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	12.305.486	17.160.103
Værdipapirer i alt	<u>12.305.486</u>	<u>17.160.103</u>
Likvide beholdninger	8.329.483	1.704.942
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>34.324.790</u></b>	<b><u>45.265.000</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>51.554.568</u></b>	<b><u>63.007.832</u></b>

**Balance 30. juni**

<b>Passiver</b>		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
8	Virksomhedskapital	200.000	200.000
9	Overført resultat	44.586.998	40.531.441
10	Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.500.000	14.500.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>47.286.998</u></b>	<b><u>55.231.441</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
11	Hensættelser til udskudt skat	117.112	783.913
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>117.112</u></b>	<b><u>783.913</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til pengeinstitutter	0	3.974.863
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.049.415	1.099.669
	Selskabsskat	1.702.536	1.461.548
	Anden gæld	398.507	456.398
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.150.458</u>	<u>6.992.478</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>4.150.458</u></b>	<b><u>6.992.478</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>51.554.568</u></b>	<b><u>63.007.832</u></b>
<b>12</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>13</b>	<b>Eventualposter</b>		
<b>14</b>	<b>Nærtstående parter</b>		



**Egenkapitalopgørelse**

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2016	200.000	49.513.380	5.000.000	54.713.380
Udloddet udbytte	0	0	-5.000.000	-5.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-8.981.939	14.500.000	5.518.061
Egenkapital 1. juli 2017	200.000	40.531.441	14.500.000	55.231.441
Udloddet udbytte	0	0	-14.500.000	-14.500.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	4.055.557	2.500.000	6.555.557
	<b>200.000</b>	<b>44.586.998</b>	<b>2.500.000</b>	<b>47.286.998</b>

## Noter

---

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	4.074.338	4.417.946
Pensioner	0	1.000.000
Andre omkostninger til social sikring	68.295	71.792
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>15.000</u>	<u>0</u>
	<b><u>4.157.633</u></b>	<b><u>5.489.738</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>9</u>	<u>10</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>1.686.315</u>	<u>917.734</u>
	<b><u>1.686.315</u></b>	<b><u>917.734</u></b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	1.702.536	1.461.548
Årets regulering af udskudt skat	<u>-666.801</u>	<u>-158.880</u>
	<b><u>1.035.735</u></b>	<b><u>1.302.668</u></b>
<b>4. Forslag til resultatdisponering</b>		
Udbytte for regnskabsåret	2.500.000	14.500.000
Overføres til overført resultat	4.055.557	0
Disponeret fra overført resultat	<u>0</u>	<u>-8.981.939</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>6.555.557</u></b>	<b><u>5.518.061</u></b>

## Noter

---

### 5. Grunde og bygninger

Kostpris 1. juli 2017	19.919.062	17.743.941
Tilgang i årets løb	9.415.817	4.712.812
Afgang i årets løb	-9.553.270	-2.537.691
<b>Kostpris 30. juni 2018</b>	<b>19.781.609</b>	<b>19.919.062</b>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2017	-2.179.230	-1.810.716
Årets af-/nedskrivninger	-514.822	-368.514
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	139.221	0
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2018</b>	<b>-2.554.831</b>	<b>-2.179.230</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018</b>	<b>17.226.778</b>	<b>17.739.832</b>
Ejendomsvurdering 1. oktober 2017	19.560.000	19.920.000

### 6. Andre tilgodehavender

Kostpris 1. juli 2017	3.000	3.000
<b>Kostpris 30. juni 2018</b>	<b>3.000</b>	<b>3.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018</b>	<b>3.000</b>	<b>3.000</b>
Der specificeres således:		
Deposita	3.000	3.000
	<b>3.000</b>	<b>3.000</b>

### 7. Periodeafgrænsningsposter

Forudbetalte omkostninger	161.279	72.813
	<b>161.279</b>	<b>72.813</b>

### 8. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. juli 2017	200.000	200.000
	<b>200.000</b>	<b>200.000</b>

**Noter**

	<u>30/6 2018</u>	<u>30/6 2017</u>
<b>9. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. juli 2017	40.531.441	49.513.380
Årets overførte overskud eller underskud	<u>4.055.557</u>	<u>-8.981.939</u>
	<b><u>44.586.998</u></b>	<b><u>40.531.441</u></b>
<b>10. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. juli 2017	14.500.000	5.000.000
Udloddet udbytte	-14.500.000	-5.000.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>2.500.000</u>	<u>14.500.000</u>
	<b><u>2.500.000</u></b>	<b><u>14.500.000</u></b>
<b>11. Hensættelser til udskudt skat</b>		
Hensættelser til udskudt skat 1. juli 2017	783.913	826.035
Udskudt skat af årets resultat	<u>-666.801</u>	<u>-42.122</u>
	<b><u>117.112</u></b>	<b><u>783.913</u></b>
<b>12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for selskabets samarbejdspartnere er der givet pantsætningsforbud i simple fordringer hidrørende fra salg af varer med bogført værdi på balancedagen 1.167 t.kr.		
Til sikkerhed for mellemværende med ejerforeninger, er der deponeret pantebreve i selskabets ejendomme på 121 t.kr.		
Til sikkerhed for moderselskabets gæld til pengeinstitut, 4.022 t.kr., har selskabet stillet sikkerhed i andre værdipapirer og kapitalandele med en bogført værdi på balancedagen på 11.773 t.kr.		
<b>13. Eventualposter</b>		
<b>Sambeskatning</b>		
Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Per Christensen Automobiles Holding ApS, CVR-nr. 20817070 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.		

## Noter

---

### 13. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

### 14. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

Per Christensens Automobiles Holding ApS

Hovedanpartshaver

Per Christensen